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Insatsen daglig verksamhet  
 
Bakgrund 
 
Daglig verksamhet kan beviljas personer som omfattas av personkrets 1 och 
2, Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) som saknar 
förvärvsarbete och som inte utbildar sig.  
Insatsen innebär en individuellt anpassad sysselsättning under yrkesverksam 
ålder.  
Daglig verksamhet enligt socialtjänstlagen (SoL) samordnas idag med 
daglig verksamhet LSS. Extern placering i näringslivet eller annan offentlig 
sektor kan också vara aktuellt. 
Daglig verksamhet  är ett bistånd för vuxna personer i arbetsför ålder med 
funktionsnedsättning . Verksamheten vänder sig till personer med psykisk 
ohälsa, långvarig psykisk funktionsnedsättning eller annan 
funktionsnedsättning.  
 
Syftet är att den enskilde ska få en meningsfull daglig aktivitet utanför det 
egna hemmet. Det övergripande målet bör vara att om möjligt att utveckla 
den enskildes förutsättning till arbete. Daglig verksamhet omfattar personer 
i yrkesverksam ålder. Detta innebär att den enskilde har möjlighet att vara 
kvar i daglig verksamhet i enighet med allmänna pensionsregler som 
innebär rätt till förvärvsarbete till 68 års ålder / f.n. tom år 2021. Från och 
med 2023 höjs den åldern till 69 år.  
 
I förarbetena till 9 § 10 LSS (prop. 1992/93:159 s. 90) beskrivs att rätten till 
dagligverksamhet bör avse personer i yrkesverksam ålder som saknar arbete 
eller annan daglig sysselsättning.   
Dom från högsta domstolen i ärende HFD 2014 ref 41, där en man 
överklagat Helsingborgs kommun som beslutat att den dagliga 
verksamheten skulle avslutas den 13 juli 2012 eftersom mannen inte var i 
yrkesverksam ålder. Domen beskriver att kommunen har ansvar för att 
förebygga så att isolering ej sker. Fortsättningsvis beslutar HFD att avslå 
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mannens överklagan och ge kommunen rätt.  
 
Domstolens motivering till beslut. 
”Ett övergripande mål med insatsen daglig verksamhet är att på kortare 
eller längre sikt utveckla den enskildes möjligheter till arbete. Insatsen 
syftar vidare till att så långt möjligt ge personer med funktionshinder 
möjlighet till personlig utveckling och delaktighet som motsvarar 
förvärvsarbetande har. Att insatsen enligt lagens ordalydelse begränsats till 
att omfatta funktionshindrade i yrkesverksam ålder får därför förstås så att 
den gäller personer som inte uppnått normal pensionsålder med en rätt att 
kvarstå i anställning till 67 år. Rätten till insatsen daglig verksamhet enligt 
LSS kan därför, under nuvarande förhållanden, inte anses kvarstå längre än 
till 67 års ålder.”  
 
Omvärldsanalys 

Förvaltningen har kontaktat några närliggande kommuner som 
samtliga följer gällande pensions regler. Nedanstående 
kommuner är tillfrågade:  

Gnosjö  
Gislaved  
Värnamo  
Sävsjö  
Jönköping 
Tranås 
 
Aktiviteter efter pensionsåldern 
 
Personer fyllda 68 år i Vaggeryds kommun som har någon form av 
sysselsättning i kommunens verksamheter enligt LSS/SOL har möjligheten 
som alla medborgare att delta i kommunens dagverksamheter. Kommunen 
har idag dagverksamheter i både Vaggeryd och Skillingaryd. Även 
verksamheten Mötesplats är en form av social dagverksamhet som vänder 
sig till alla medborgare i kommunen. Dessa är till för att undvika isolering. 
När daglig verksamhet upphör utifrån pensionsreglerna så upphör även 
HAB-ersättningen. 
 
I beslutet om boende enl. LSS ingår rätten och möjligheten till stöd att 
kunna utföra aktiviteter. 
Det huvudsakliga ansvaret för personens fortsatta aktiviteter hamnar hos 
gruppboendet där personalen ska vara behjälpliga med att ta kontakt med ex 
föreningsliv eller kommunens dagverksamheter.  
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Förslag till beslut: 
 

- att häva beslutet som tagits av socialnämnden 2014-05-22 § 73 om 
att starta en särskild verksamhet för äldre funktionshindrade med 
omfattning om 2-3 timmar vid 3 tillfällen i veckan 

- att följa allmänna pensionsregler, vilket innebär att rätten till daglig 
verksamhet avser personer i yrkesverksam ålder 
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